

راهنمای مصرف داروهای بخش داخلی جراحی

نام دارو	شکل دارو	اثر دارو	نکات آموزشی
استامینوفن	قرص 325,500 میلی گرم - شیاف - شربت	تسکین درد - کاهش دهنده تب - درمان دردهای خفیف و متوسط	ممکن است باعث عوارض خارش، اختلال تنفسی، گیجی شدید، تورم صورت شود. اگر علائم غیرعادی مانند تهوع و استفراغ یا زردی پوست یا چشم را تجربه کردید فوراً به پزشک مراجعه کنید.
استیل سیستین	قرص جوشان 600 میلی گرم	خلط آور	مصرف این دارو ممکن است باعث عوارض جانبی از قبیل تهوع و استفراغ و گاهی ممکن است پوست دچار خارش شود. ظرف 2 ساعت پس از آماده سازی مصرف شود.
فنوفیرات	کپسول 200 میلی گرم و 100 میلی گرم	کاهنده (لیپید) چربی خون	کپسول نباید باز، جویده یا حل شود. بهترین زمان مصرف دارو صبح می باشد. با معده پر مصرف گردد. در صورت داشتن درد عضلانی به پزشک معالج اطلاع داده شود.
جم فیروزیل	قرص 300 و 450 میلی گرم	کاهش دهنده چربی خون	نیم ساعت قبل از غذا مصرف شود.
امگا 3	قرص 1000 میلی گرم	پیشگیری از بیماری های قلبی و سرطان و آلزایمر	بهترین زمان مصرف میل کردن همراه با یکی از وعده های غذایی چرب است تا جذب آن به حداکثر برسد. در صورت هرگونه تغییر در ضربان قلب خود، پزشک را از آن مطلع سازید.

نام دارو	شکل دارو	اثر دارو	نکات آموزشی
آپیکسابان	5 و 2/5 میلی گرم	ضدانقباد خون، کاربرد در بیماران مبتلا به فیبریلسیون دهلیزی بدون تعویض درچه	بهتر است با معده پر و بعد از غذا مصرف شود. در صورت داشتن هرگونه جراحی پزشکی خود را از مصرف این دارو مطلع نمایید. در صورت هرگونه خونریزی جدی و طولانی مدت نیاز به اقدام فوری دارید. در صورتیکه بیمار قادر به بلعیدن قرص نیستید یک قرص را در 60 سی سی آب یا آبمیوه سیب حل نموده و بلافاصله میل نمایید. دوزهای مساوی و بالاتر از 15 میلی گرم با غذا مصرف شود.
ریواروکسابان	10 و 15 و 20 میلی گرم	ضد لخته های خونی	استفاده از غذاهای سبک برای جلوگیری از مشکلات گوارشی به صورت وعده های کوچک توصیه میشود. برای جلوگیری از هرگونه خونریزی و جراحی در هنگام استفاده از ناخن گیر و تیغ اصلاح احتیاطات لازم صورت گیرد.
نفرویت	قرص تک دوزی	مولتی ویتامین برای بیماران کلیوی و دیالیزی	در بیماران دیالیزی پس از انجام دیالیز مصرف گردد. این دارو با داروهای زینک، کلسیم و آهن تداخل دارد. مصرف این دارو با فراورده های لبنی همزمان نباشد.
لووتیروکسین	قرص 50 و 100 میکروگرم	درمان کم کاری تیروئید	از قطع خوسرانه دارو خودداری شود. به صورت ناشتا و قبل از صبحانه مصرف گردد. در وعده صبحانه از مصرف گردو، سویا، گریپ فروت و نوشیدنی کافئین دار اجتناب گردد.
والپرات سدیم	قرص 500 و 200 میلی گرم	ضدتشنج ضدصرع درمان میگرن	همراه با غذا و آب فراوان مصرف گردد. اگر یک دوز از دارو فراموش گردد، دارو در اسرع وقت مصرف گردد. در صورتیکه قصد فرزندآوری دارید (هم آقا هم خانم)، به پزشک اطلاع دهید. در بارداری منع مصرف دارد.

نام دارو	شکل دارو	اثر دارو	نکات آموزشی
کلی کلزید	30 و 60 میلی گرم	کاهنده قندخون	برای جلوگیری از افت شدید قندخون همرا با غذا مصرف شود.
تامسولوسین	0/4 میلی گرم	هایپرپلازی پروستات و بیماران دارای سنگ کلیه	بعد از غذا مصرف شود. در صورت داشتن جراحی آب مروارید چشم، پزشک معالج را از مصرف آن باخبر سازید. در بیماران فشارخونی با تراوسین منع مصرف دارد.
کلستیرول یا روکاتورل	0/25 میلی گرم	درمان کاهش سطح کلسیم خون	دارو را همراه با غذا یا با معده خالی مصرف کنید. اگر دچار افزایش سطح فسفر خون هستید، از این دارو استفاده نکنید. از مصرف همزمان داروهای ضد اسید حاوی منیزیم با این دارو خودداری کنید. در صورت وجود مشکلات گوارشی با غذا مصرف شود.
متفورمین	500، 1000 میلی گرم	درمان بیماران دیابتی نوع دو	همراه با غذا مصرف شود. در صورت داشتن هر گونه علائم شامل تهوع، استفراغ، ناراحتی معده و اسهال به پزشک خود اطلاع دهید. در صورت داشتن واکنش آلرژیک شامل تب، علائم پوستی، تورم غدد لنفاوی سریعاً پزشک خود را مطلع سازید.

نام دارو	شکل دارو	اثر دارو	نکات آموزشی
سلکسان	آمپول 4000 و 6000 واحد	جهت پیشگیری از لخته شدن خون	بررسی هر گونه خونریزی داخلی یا خارجی و کیبودی پوست و واکنش های پوستی در محل تزریق. از تزریق دارو در فاصله کمتر از 5 سانتی متر از ناف خودداری کنید. در صورت انجام هر گونه اقدام جراحی، پزشک خود را از مصرف این دارو مطلع سازید.
آزیترومایسین	قرص و کپسول 250 و 500 میلی گرم سوسپانسیون خوراکی	درمان برخی از عفونت های باکتریایی	کپسول آزیترومایسین بهتر است با معده خالی یک ساعت قبل یا دو ساعت بعد از غذا مصرف شود ولی در صورت درد معده می توان آن را با غذا مصرف کرد. در هنگام مصرف مایعات به مقدار کافی مصرف شود.
پنتوپرازول	20 و 40 میلی گرمی خوراکی و تزریقی موجود است	کاهش تولید اسید معده	بهتر است پنتوپرازول را صبح حدود 30 دقیقه قبل از غذا مصرف نمایید. عوارض جانبی احتمالی می تواند شامل سردرد، حالت تهوع، اسهال و درد معده باشد.
سلکو کسپب	قرص 100 و 200 میلی گرمی	داروی ضدالتهابی غیر استروئیدی است که به کاهش التهاب و درد بدن کمک می کند	بهتر است همراه غذا مصرف شود و برخی از عوارض نسبتا شایع عبارتند از: سرفه، تب، عطسه، بشورات پوستی، گلودرد، تورم صورت و انگشتان و پاها و ساق پا